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HYRJE

NE& bazé té Ligjit Nr.03/L.-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit - LMFPP-sé! neni
45 paragrafi 4, kryetari i komunés €shté i obliguar t& pérgatisé dhe t'i dorézojé kuvendit raporte periodike
dhe vjetore financiare, t€ cilat mbulojné vitin fiskal. Pastaj n€ kété kontekst raporti duhet t€ publikohet
nga kryetari i komunés né webfagen zyrtare t€¢ komunés dhe njé kopje ti dorézohet Ministrisé pér
Financa, Puné dhe Transfere pas pérfundimit t€ ¢do tre mujori.

Qéllimi 1 kétij Raporti &shté gé té njoftoi Késhillin e Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Financa,
Kuvendin Komunal, t€ gjitha mediat (elektronike dhe t€ shkruara) si dhe qytetarét e komunés sé
Mitrovicés pér ekzekutim t€ buxhetit komunal.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2025 nénkupton LIGJI NR. 08/L-332 MBI NDARIJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN.

Sipas mendimit toné&, raporti financiar paraget njé prezantim té vérteté dhe t€ paanshém t€ financave dhe

transaksioneve financiare pér periudhen raportuese t€ institucionit Komuna e Mitrovicés

Si gjithmoné, ne e mirépresim komentet dhe sygjerimet tuaja t&€ cilat do kontribonin pozitivisht né

pérmirésimin e cilésisé s€ raportimeve periodike né t€ ardhmén.

! Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
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g Komuna e Mitrovicés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

e Planifikimi i t€ hyrave vetanake pér vitin 2025 &shté né shumén prej 3.615.495.00 Euro sipas

LIGJIT NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE
KOSOVES PER VITIN 2025.
Shenim: Dénimet né trafik, Gjobat e Gjykatave dhe té hyrat nga Agjensioni i Pyjeve nuk inkasohen

direkt nga Komuna dhe institucionet nén menaxhimin e saj.

1.2 Krahasimi i inkasimit té té Hyrave Vetanake me Planifikimin sipas

Drejtorive
Drejtoria Realizimi - 2025 Plani - 2025 % ink.asir:nit te
Planit Vjetor

Administrata 14,351.00 95,000.00 15.11%
Integrimet Evropiane - 40,000.00 0.00%
Inspeksioni 5,442.50 13,000.00 41.87%
Buxhet dhe Financa 278,436.18 1,278,882.00 21.77%
Bujgésia - 7,070.00 0.00%
Pylltari dhe Inspeksion 10,253.38 79,000.00 12.98%
Zhvillimi Ekonomik 1,680.00 27,000.00 6.22%
Gjeodezi dhe Kadastér 51,233.64 335,000.00 15.29%
Urbanizmi 414,019.65 1,531,643.00 27.03%
Sherbimet Sociale 610.00 3,800.00 16.05%
Sherbimet Kulturore 269.00 2,100.00 12.81%
Sherbimet e Kujdesit Primar 5,732.50 40,000.00 14.33%
Cerdhja e Fémijéve 26,184.00 100,000.00 26.18%
SHMT Arkitekt Sinani 12,318.00 35,000.00 35.19%
SHME Hasan Prishtina 10,371.00 25,000.00 41.48%
SHMM Xheladin Deda - 3,000.00 0.00%
Denimet e Policise
Gjobat nga Gjykatat
Agjensioni i Pyjeve

TOTALI 830,900.85 3,615,495.00 22.98%

Tabela 1
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET

2.1 Shpalosja e Buxhetit

» Buxheti fillestar i aprovuar né Kuvend Komunal éshté né shumén prej 30,240,512.00 Euro.
Grantet Qeveritare marrin pjesé me 26,625,017.00 € dhe Té Hyrat Vetanake jané né shumén
prej 3,615,495.00 €.

» Donacione e Brendshme dhe participimet e qytetaréve duke pérfshiré edhe ato té bartura

nga viti 2024 dhe vitet paraprake jané né shumén prej 65,748.78 Euro:

° 13,152.94 € - Mallra dhe Shérbime
° 29.773.45.45 € - Subvencione dhe Transfere
o 22.822.39 € - Investime Kapitale.

» Donacione e Jashtme duke pérfshiré edhe ato té bartura nga viti 2024 dhe vitet paraprake
jané né shumén 28,159.03 Euro.

e 11,578.85 € - Paga dhe Shtesa
° 8,998.79 € - Mallra dhe Shérbime
e  7581.39 € - Investime Kapitale.

» Raporti éshté bazuar né ndarjet e Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé Kosovés pér
vitin 2025 dhe té raporteve té gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit té Financave

té Kosovés (SIMFK).
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave

2025 2024
Realizimi Buxheti Aktual Index % Realizimi Buxheti Aktual Index %
BURIMET E FONDEVE - PRANIMET
Granti geveritar 7,843,280.95 26,625,017.00 29% 6,069,637.63 25,120,335.89 24 %
Té hyrat vetanake 309,867.50 3,615,495.00 9% 212,977.63 3,288,173.99 6%
Té hyrat vetanake 22 - - #DIV /0! - - #DIV /0!
Grantet e pércaktuara té donatoréve 4,066.78 93,907.81 4% 3,724.06 112,412.90 3%
Gjithsej 8,157,215.23 30,334,419.81 27 % 6,286,339.32 28,520,922.78 22%
KATEGORITE EKONOMIKE - PAGESAT
Paga dhe rroga 4,030,195.35 16,132,593.85 25% 4,257,932.13 15,841,222.82 27 %
Mallra dhe shérbime 1,060,932.63 4,842,151.73 22% 1,177,719.96 4,163,205.73 28%
Shpenzime komunale 111,174.71 600,000.00 19% 145,717.66 616,000.00 24 %
Transfere dhe subvencione 216,028.68 1,238,923.45 17% 92,841.00 1,241,669.45 7%
Shpenzime kapitale 2,738,883.86 7,520,750.78 36% 612,128.57 6,658,824.78 9%
Gjithsej 8,157,215.23 30,334,419.81 27 % 6,286,339.32 28,520,922.78 22%
Tabela 2

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.2 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe
perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatés Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicés.
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2.3 Paga dhe shtesa
Pershkrimi Shuma €
11111 - PAGANETO 3,162,698.80
11121 - TATIMINE TE ARDHURAT PERSONALE 206,734.32
11131 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNETORI 191,564.43
11151 - SINDIKATAT 8,753.88
11152 - ODAT PROFESIONALE 5,423.29
11211 - PERVOJAE PUNES 170,498.63
11311 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 191,564.43
11411 - SHTESAE VECANTE PER TE ZGJEDHURIT 6,720.40
11415 - SHTESAPER PUNEN PA ORAR TE PARACAKTUAR 967.01
11416 - SHTESAPER VELLIMIN E PUNES 1,267.02
11418 - SHTESAPER NEPUNESEN/IN E SISTEMIT SHENDETESOR 10,489.18
11431 - KUJDESTARIA, PUNA GJATE NATES & PUNA JASHTE ORARIT TE PUNES 68,830.85
11432 - FUNKSIONET SHTESE 1,888.66
11611 - SHTESAT TRANZITORE 2,794 .45
Paga dhe shtesa 4,030,195.35
Tabela 3
2.4 Mallra dhe sherbime
Pershkrimi Shuma €
13310 - INTERNETI 1,063.57
13320 - TELEFONIA MOBILE 2,717.33
13330 - SHERBIMET POSTARE 6.30
13410 - SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 3,435.00
13420 - SHERBIMET E PERFAQESIMIT PER AVOKATURE 5,664.00
13430 - SHERBIMET E NDRYSHME SHENDETESORE 16,140.00
13450 - SHERBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT 4,209.14
13460 - SHERBIMET KONTRAKTUESE TE TJERA 114,351.56
13470 - SHERBIMET TEKNIKE 5,985.90
13475 - SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE 13,520.72
13501 - MOBILJET 64,815.00
13504 - PAJISJET E TJERA TE TEKNOL.INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 473.00
13506 - PAJISJET SPECIALISTIKE MUEKESORE 3,489.00
13509 - PAJISJET E TJERA 3,455.86
13511 - PAJISJET SPORTIVE 299.30
13610 - FURNIZIMET PER ZYRE 9,736.14
13611 - FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO 17,170.90
13616 - FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQESOR 309.00
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13620 - FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 7,576.00
13630 - FURNIZIMET MJEKESORE 191,215.77
13640 - FURNIZIMET E PASTRIMIT 45,681.08
13650 - FURNIZIMI ME VESHMBATHJE 96.00
13660 - AKOMODIMI PER MIKPRITJE TE DELEGACIONEVE TE JASHTME 575.00
13720 - NAFTA PER NGROHJE QENDRORE 44,868.09
13760 - DRUTE DHE PRODHIMET E DRURIT PER NGROHJE 4,592.50
13780 - DERIVATET PER AUTOMJETE, GJENERATORE DHE MAKINERI 8,675.23
13810 - AVANCE (PARADHENIA) PER PARATE IMETA 200.00
13950 - REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 820.75
14010 - MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | AUTOMJETEVE 4,468.30
14020 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE TE BANIMIT 3,580.00
14022 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 969.00
14023 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ARSIMORE 34,070.50
14024 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE SHENDETESORE 14,063.76
14032 - MIREMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 172,711.79
14040 - MIREMBAJTJA E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 34.50
14050 - MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE 40,001.48
14060 - MIREMBAJTJA RUTINORE 145,227.89
14310 - KOMPENSIMI | PERFAQESIMIT BRENDA VENDIT 68,908.72
14410 - VENDIMET GJYQESORE 5,754.55
Malilra dhe Sherbime 1,060,932.63
Tabela 4
2.5 Shpenzime Komunale
Pershkrimi Shuma €
13210 - ENERGJIA ELEKTRIKE 83,985.03
13220 - SHERBIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 14,630.20
13230 - MBETURINAT 7,670.26
13250 - TELEFONIAFIKSE 4,889.22
Shpenzime komunale 111,174.71
Tabela 5
2.6 Subvencione dhe transfere
Pershkrimi Shuma €
22115 - TRANSFERET PER ENTITETET JOPUBLIKE 22,600.00
22202 - TRANSFERET PER PERFITUES INDIVIDUAL TJERE 193,428.68
Subvencione dhe transfere 216,028.68
Tabela 6




Komuna e Mitrovicés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

2.7 Investime Kapitale

Pershkrimi Shuma €
31121 - NDERTESAT ARSIMORE 156,924.00
31122 - NDERTESAT SHENDETESORE 426,070.64
31123 - OBJEKTET KULTURORE 200,739.70
31230 - RRUGET LOKALE 297,838.52
32110 - SHTRETERIT E LUMENJVE 50,000.00
34000 - PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE 1,607,311.00

Investime Kapitale 2,738,883.86
Tabela 7

3. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/néprogrameve
née kategori ekonomike

Nr Drejtoria Kategoria Ekonomike Buxheti Realizimi % Realizimit

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" - Pagadhe Meditie 20000000 60,8815
v o

1 Zyra e Kryetarit Shpenzime Komunale .~~~ .
Subvencione

__Pagadhe Meditie | 4500000 1035177 23%
Mallra dhe Shérbime 18,000.00 - 0%

2 Auditorét e Brendshém shpenzime Komunale . = #DIV/O!
Subvencione #DIV/0!

#DIV/O!
16%

__Investime Kapitale =~
... 6300000 1035177 = 16%
___Pagadhe Meditje 1 94,203.62 24%
3 Administrata Shpenzime Komunale ~ 101,600.00 ~  11,91232 ~  12%
____Subvencione 15500000 - 0%

Investime Kapitale 57,663.04 47,323.53 82%

........................................................... TOTA L| .V

e 2000000 484456 24%
_Mallra dhe Shérbime = 650000 - =~ 0%
4 Céshtja Gjinore Shpenzime Komunale. = #DIvV/0!
___Subvencione 2000000 - 0%
. InvestimeKapitale - . #DIV/O!

TOTALI 46,500.00 4,844 56 10%
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Integrime Evropiane

Inspeksioni

_ ToTAL

Zyra e Kuvendit Komunal

Financa dhe Zhvillim Ekonomik

Marllra dhe She rblmer

Shpen2|me Komunale
Subvenaone

Mallra dhe She rblme

Shpen2|me Komunale
Subvenmone

_Investime Kapitale
______________________}%’_999_-_99__

f""'P"éiéé”&Hé'"i'\'/i'é&'iiié"f:fZﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁfﬁﬁﬁl....

mIMaIIra dhe Shérbime

__pagadhe Meditie
Mallra dhe Shérbime =

Shpen2|me Komunale

©120,000.00

5400000

-_ Investlme Kapltaie

70,000.00

4

30,00000

/] .

Subvencione

Investlme Kapltale )

TotAL

Shérbimet e Zjarrfikésve

Paga dhe Meditie

Mallra dhe Shérbime

Shpen2|me Komunale

Menaxhimi Fatkeqgésive
Natyrore

 ToTAU

e30,027.03 fﬁﬁfﬁfffﬁ_________
80 OOO OO T

~ 8,000.00

4902754
77 057 80 L —e——
654.40

15563134 2

212000 4%

5000000  71%

#DIV/O!

~ #DIV/O!
#DIV/0!
19%
- 26%
) 5%
_#DIV/O!
#DIV/O!

o715 %
107,657.19

27%
__HDIV/O!
#DIV/O!
0%

25%

- 373 ow m... S——

Paga dhe Meditje

33,000.00

_Investime Kapitale

ZLKK

Mallradhe Shérbime 34679800

813132 2%

8,063.16 24%

 8133.16

Paga.dhe Medltje 7
_MaIIra dhe Sherblme

- TOTAU

15,000.00

Sb 000. oof

_ 80,000, 00

449.50

7000 0©

112,21026  24%

__#oIv/or
#DIV/O!

1265976 16%

10
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Bujqgésia

Pylltari dhe Inspeksion

_ ToTALL

Zhvillim Ekonomik

Gjeodezi dhe Kadastér

_TotAL

Shpenzime Komune_l_e

2000000

_26%

#DIV/OI

Subvenuone

aga dhe Me tjé

Subvenaone

Mé”ra dhe Sherblme

_§_}_‘_y_pe nzime Komunal__e__

20,000.00

: 179 77345

'nVGSt'meKap't""'e

(5500000 1638706 30%

#DIV/O!
0%

0%

Subvenaone

Investime Kapltale

__Pagadhe Meditje fﬁffffffﬁ""""'
Mallra dhe Shérbime =
Shpen2|me Komunale

__Pagadhe Meditie 1
_Mallradhe Shérbime . 15000.00 73180

5,

15,000.00

1 013 081 OO_“
151,000.00

13200000

731.80

Investl me Kapltale

_2%_?3_1.?.-__6_@__.

21888 2%

I 7
29,920.60

#DIV/O'
18%
21%
24%
19%
#DIV/O'

5%
HDIV/O!
#DIV/O!

20%

16

17

18

Planifikim Hapsinor dhe
Rregullativ

“:-I\(Iallra dhe Sher ime

_ Subvenuo

~Pagadhe Meditie

~100,000.00

Shpen2|me Komunale

Administrata Shéndetési

~ TOTAU

Subvencio

Mallrardhe Sherblmeﬂ
,,S,,h,p?,nz!,me Komu “aJE

, |nvest|me Kap|ta|e

80,0000 00
1 618,750.00
 831,750.00

QKMF

) Paga dhe Med )
MaIIra dhe Sherblme

2,775,622.00
808,132.00

417, 514 82

11600000 3052107 _______fﬁfﬁfﬁffﬁﬁffﬁ____________

426,070. 64ffﬁ,,,,,,ff,,fﬁ,fﬁf,ff,fﬁ,,f,f,,
455 594 06_..}_..»..,.,_.,. e ——

26%

Subvencione

Shpenzime Komunale

__Investime Kapitale =

86,400.00

16%
- #DIV/O| o

11
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Mallradhe Shérbime 3000000 642478 21%
19 Mirégenia Sociale Shpenzime Komunale ~5,000.00 40393 = 8%

Subvencione ~ 400,000.00 1 180,628.68 4573

_,____'__r_?__‘_’__?_%?_'_F??_?__K?.!?!_F.?__'?_______

T IR T T
Pagadhe Meditie 5250000 - . 0%
Mallra dhe Shérbime 45,000.00 41,222.60 92%

20 Sherbimet Rezidenciale  Shpenzime Komunale 500000 - 0%
Subvencione - - #DIV/OI

. InvestimeKapitale 28000000 20689010 _  74%
~_Paga dhe Meditje 328 769 00 84 321 24___ 6%

Mallra dhe Shérbime 10000700 2985119 30%
21 DKRS Shpenzime Komunale 80,0000 907751 11%

___Pagadhe Meditje = 210,624.00 55 520.10 26%
_Mallradhe Shérbime ~~~ #DIV/O! _
22 Teatri i Qytetit Shpenzime Komunale | #DIV/O!
Subvencione ..2499100  11,800.00 47%
" Investime Kapitale o sDIV/O
_TOTAU 23561500 67,320.10  29%
___Pagadhe Meditje _______________________?ﬂr__QQQ_-_QQ__ 2290764  24%
.Ma”fa dhe Shérbime 300,000.00 41,051.60 14%

- 46 854 88 R

22 Administrata Arsim Shpenzime Komunale  163,000.00
_ Subvenuo

Mallrardhe Sherblmeﬂ':_'__”___m__r 100,111.80
23 Arsimi Parafillor Shpen2|me Komunale R e #DIV/OI
Subvencio ~_#DIV/O!

)  Investime Kapitale = 94800 - 0%
TOTAU  541,059.80  95881.02 18%

~ Pagadhe Meditie 7,161,578.85  1,826,927.74  26%

Mallra dhe Shérbime = 405,630.16 41,831.75 - 10%

24 Arsimi Fillor Shpenzime Komungle. #DIV/O'
- #DIV/OI o
- O%

Subvencione

_Investime Kapitale

12
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Arsimi Mesém

_ TOTAL

OTAL

___Pagadhe Meditie
Mallra dhe Shérbime

~ Pagadhe Meditie
Mallradhe Shérbime

~_ Subvencione
~Investime Kapitale

226,438.83

100,597.00

600, 00

261150000

LEEEE
16,132,593.85
284215173 .
. 1,23892345
... 5s920,750.78 |
30,334,419.81

64584071

29004 L
__#DIv/o!

67381075 23

2%

12%

_#DIV/O!
——

EIGIESE
eeEs L
27388838 >

8157,215.23

Tabela 8

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.3 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ
i Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te
Organizatés Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicés.
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E Komuna e Mitrovicés

T —
S— Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

3.1 Paraqitja grafike e shpenzimeve té buxhetit sipas programeve/nénprogrameve buxhetore

Arsimi Mesém. 8.26% Zyra e Kryetarit, 0.79%
a Auditorét e Brendshém, 0.13%

Administrata, 2.65%
Céshtje Gjinore, 0.06%

/

Arsimi Fillor, 22.91%/

Arsimi ParaFillor, 1.18% ___

Integrime Evropiane, 0.81%
Inspeksioni, 0.60%

Kuvendi Komunal, 0.95%
Buxhet dhe Financa, 1.91%

Bujqgésia, 0.25%

Zjarrfikésit, 0.99%
Mxh.Fatkeqésive, 0.10%

ZKKK, 0.16%

Administrata Arsimi, 8.19% _—"

Pylitari dhe Inspeksion, 0.20%

Teatri i Qytetit, 0.83%

Sherbimet Kulturore, 4.26%

Shérbime Rezidenciale, 3.04%

Zhvillim Ekonomik, 18.66%

Shérbime Sociale, 2.93% Administrata Shéndetésisé,

Sherbimet e Kujdesit Primar, 5.59%
. . o o
13.82% Urbanizém, 0.38% Gjeodezi dhe Kadastér, 0.37%

14



Komuna e Mitrovicés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

3.2 Shpalosja e shpenzimeve né Investime Kapitale

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.4 jané té dhéna té gjeneruara nga SIMFK dhe pérfshijné té gjitha Grantet
Qeveritare dhe te Hyrat Vetanake sipas ndarjeve té Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé Kosovés pér vitin 2025 pér

Komunén e Mitrovicés.

INVESTIMET KAPITALE

Buxheti Aktual Shpenzimi Index %
A Shpenzi:r;)i rregullt permbl;llries(c) Totali (B+C)

L R R 57,558.31 - 47,323.53 47,32353| 82%
KO'\i?ngéSRREGULUM I1OBJEKTIT TE 50,000.00 47,323.53 47.323.53 95%
e s e oo e
UL LU L L L 70,000.00 - 50,000.00 50,000.00 | 71%
SH IESSjEZTI\;I-\IFI,\éAH'II?Ig\IJEE’\C/é ?EIF'\::éﬁTKEE NE Z 20,000.00 0.00 0%

56343 Ndértimi i shadervanit ne Ligenin 50.000.00 50.000.00 50.000.00 100%
Akumulues ne Mitrovicé ’ s s
ZJA1:::{1ISIiE'SE\? : !MMEI;'II'E OVICE 20,000.00 - 20,000.00 20,000.00 100%
o e ot bus-automiet teren! 20,000.00 20,000.00 20,000.00| 100%
R T S P ot 4,039,000.00 347,838.52 883,097.37 | 1,230,935.89| 30%
et o TIMITRRUGVE NE 83,000.00 26,750.00 26.750.00|  329%
Fha I TRAUGVENE 50,000.00 50,000.00 50,000.00|  100%
N e T D RRUGVENE 95,000.00 47,518.86 4751886  50%

45889 NDERTIMIIRRUGVE NE 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

FSHATIN VAGANICE

15




Komuna e Mitrovicés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

45897 NDERTIMIIRRUGVE NE STAN

Tene 50,000.00 50,000.00 50,000.00|  100%
FSHATIN BAJGORE 50,000.00 000| 0%
Fapd09 N DER T IMITRRUGVE NE 70,000.00 70,000.00 70,000.00[  100%
Fpiman LOERT IV TRRUGVERNE 30,000.00 30,000.00 30,000.00|  100%
47084 NDERTIMIIRRJETIT TE
UJESJELLESVE,STATCIONIT TE 50,000.00 27,959.62 27,959.62 56%
POMPIMIT,
Co 210 NDERTIMIIRRUGEVE NE 80,000.00 80,000.00 80,000.00|  100%
U220 NDERTIMIIRRUGEVE NE 80,000.00 80,000.00 80,000.00|  100%
Fspna ’;‘F?EZL'E"R' |RRUGEVE NE 30,000.00 30,000.00 30,000.00|  100%
s34 NDERTIMIIRRUGES NEFSHATIN 80,000.00 69,250.91 69,250.91|  87%
51930 Ndértimi | rrugés Ali Zeneli 350,000.00 73,000.00 73,000.00| 21%
51935 Ndértimi i rrugés Lah Nimani dhe 38.000.00 0.00 0%
Evlia Qelebia ’
51938 Rregullimi i shtratit t& lumit loér 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
51939 Rregullimi i shtratit té lumit Sitnica 100,000.00 100,000.00|  100,000.00|  100%
TERSéSL)Jﬁ NDERTIMIIRRUGES CEN STAN 80,000.00 0.00 0%
LA;JZ:E‘IIEIE:IEDRATIM IIRRUGEVE NE 400,000.00 0.00 0%
aoee N OERTIMITRRUGEVENE 450,000.00 150,000.00 150,000.00|  33%
LA;JZ:’%ISSI:'?PESJIM IIRRUGEVE NE 80,000.00 0.00 0%
P e A | RRUGEVENE 100,000.00 0.00 0%
Fa e e G BN A E 200,000.00 24,591.02 24591.02| 12%
DT e e oo| o
52948 NDERTIM || RRUGEVE NE 50,000.00 50,000.00 50,000.00|  100%

LAGJEN URA E GJAKUT
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Komuna e Mitrovicés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

52963 ASFALTIMIIRRUGES AGIM
RAMADANIDHE BISLIM BAJGORA 150,000.00 0.00 0%
53028 ZGJERIMIIRRJETIT TE
KANALIZIMIT DHE PUSETAVE NESHALE 50,000.00 0.00 0%
TEB
53381BLERJA E
SEMAFOREVE,PAISJEVE SINJALIZUESE 186,000.00 0.00 0%
DHE NDRIQUESE NE S
53390 ASFALLTIMIDHE RREGULLIMI|
RRUGEVE NE VLLAHIMELENICE,BAJGO 197,000.00 7,075.00 7,075.00 4%
54785 ZGJERIM I IRRJETIT TE
NDRIQIMIT PUBLIK NESHALE TE 100,000.00 0.00
BAJGORES,
54789 NDERTIM | |RRUGEVE DHE
TROTUAREVE NEQYTET DHE FSHATRA ( 100,000.00 16,422.50 16,422.50
RR.
54791ASFALTIMI,RIPARIMIDHE
RREGULLIMITRRUGEVE NEQYTET DHE FS 100,000.00 0.00
54792 NDERTIMIRREGULLIM RIPARIMI
| KENDIT TE LOJRA DHE REKREACIO 30,000.00 0.00
55187 FONDET E EFIQIENCES SE
ENERGUJISE 30,000.00 0.00
56290 Ndertimi i rruges Vllahi-Zhazhe 50,000.00 0.00
56291Ndertimi i rrugeve ne Rashan 50,000.00 50,000.00 50,000.00
56292 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Koprive 80,000.00 12,422.18 12,422.18
56293 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 80.000.00 10.000.00 10.000.00
Kollovert ’ : ’ : ’ :
56294 Ndertimi i rrugeve ne fshatin
Kutllove 30,000.00 0.00
56295 Ndertimi i rrugeve ne Verrnice dhe
Pirg 30,000.00 25,945.80 25,945.80 86%
ADMINISTRATA E SHENDETESISE 618,750.00 426,070.64 - 426,070.64 69%
52950 NDERTIM I |QKM F-SEDR.
NEXHAT GUNI- MITROVIGE 326,100.00 326,070.64 326,070.64 100%
56181Rregullimiioborrit te QKM F-se Dr. 100.000.00 100.000.00 100.000.00 100%
Nexhat Cuni ’ ) ’ ) ’ ) °
56183 Rregullimii AMF Fidanishte 12,650.00 0.00 0%
56187 P ajisje Mjekesore pér QKM F-ne e re o,
(Pajisje Laboratorike, S 180,000.00 0.00 0%




Komuna e Mitrovicés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

75607 SHERBIMET REZIDENC -

T RV e 280,000.00 - 206,890.10 206,890.10 74%
51957 Ndértimi i shtépisé pér personat e 230.000.00 206.890.10 206.890.10 90%

moshuara ’ ) ’ : ’ :
52971NDERTIM I ISHTEPISE PER

MBROJTJEN E FEM IJEVE 50,000.00 0.00 0%
85022 SHERBIMET KULTURORE -

T R G 290,000.00 200,739.70 - 200,739.70 69%
52919 NDERTIM || BIBLIOTEKES SE

QYTETIT "LATIF BERISHA" 220,000.00 200,739.70 200,739.70 91%
52934 RREGULLIM | 1OBJEKTIT TE

MUZEUT TEQYTETIT 70,000.00 0.00 0%

ADMINISTRATA E ARSIMIT 2,022,000.00 156,924.00 400,000.00 556,924.00 28%

51970 Ndertimi i Shkollés sé& M uzikés 350,000.00 250,000.00 250,000.00 71%
53082 RREGULLIM | | OBJEKTIT

GJIMNAZIT FRANG BARDHIDHE SHMLE 600,000.00 0.00 0%

HAS
53089 NDERTIM I | GERDHES PER

FEMIWENEFSHATIN KQIG | MADH 200,000.00 150,000.00 150,000.00 75%
53105 RREGULLIM I |OBJEKTIT SHFMU o

"MIGJENI" DHE PAISJA ME LABORAT 209,000.00 0.00 0%
53963 NDERTIM I IQERDHES PER

FEMIJE- SHIPOL 6,000.00 0.00 0%
54474 NDERTIM | IGERDHES PER

FEMIJENEM ITROVICE 300,000.00 0.00 0%
54475 NDERTIM | | GERDHES PER

FEMIJENELAGJEN URA E 200,000.00 0.00 0%

GJAKUT/VAGANIC
54485 NDERTIM I INFRASTRUKTURES

NEOBORR TE SHKOLLAVE FILLORE DHE 157,000.00 156,924.00 156,924.00 100%
93630 ARSIMI MESEM -

T R (G 100,597.00 - - - 0%
53170 KABINETE PER SHKOLLA - JUSUF o

REXHA,EQREM QABEJ,SHEMSIAHME 100,597.00 0.00 0.00 0%
Totali | Pérgjithshém 7,497,905.31 1,131,572.86 1,607,311.00 2,738,883.86 37%

Tabela 9
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4. OBLIGIMET E PAPAGUARA (BORXHET)

Obligimet e papaguara (borxhet) deri me 31.03.2025, si organizaté buxhetore dhe até té specifikuara né kategori ekonomike.

Kodi Emri i Organizatés Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione dhe Investime

Gjithsej
organizativ Buxhetore Shtesa Shérbime Komunale Transfere Kapitale J J
642 Komuna e Mitrovicés - 296,940.29 - 77,670.00 301,168.21 675,778.50
Né pérqgindje (%) 0% 44% 0% 11% 45% 100%
Tabela 11

Sqarim: N¢ tabelén e mé sipérme jané paraqitur obligimet e papaguara bazuar né rregulloren financiare nr.02/2016 te MFPT-s€ pér raportimin e
obligimeve t& papaguara té Organizatave Buxhetore.

5. LENDET E EKZEKUTUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE — DEPARTAMENTI | THESARIT

Ekzekutimi i pagesave sipas procedurave pérmbarimore dhe Nenit 39.2 nga Ministria e Financave - Departamenti i Thesarit deri mé
31.03.2025

111 Paga dhe Shtesa -
6;&“” 130 Mallra dhe Shérbime 5,754.55
o
N
o
00‘3‘“ 132 Shpenzime Komunale -
*\
S .
@’,@ 200 Subvencione dhe Transfere -
300 Investime Kapitale 1,607,311.00
TOTALI 1,613,065.55

Tabela 12&13
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